2019 年４月４日

各位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ビ ー エ ス

代 表 者 名 代表取締役社長 山本 貴士

（コード：1401 東証マザーズ 福証 Q-Board）

問 合 せ 先 取締役経営企画室長 栗山 征樹

電 話 番 号 0 8 3 6 - 5 4 - 1 4 1 4

コンクリートのコーティング構造、および、コンクリート表面のコーティング

方法に関する特許査定について

この度、当社が、日本特許庁に出願しておりました「コンクリートのコーティング構

造、および、コンクリート表面のコーティング方法」に関する特許について、特許査定を

受けましたので、お知らせいたします。（出願番号：特願 2015－060377）

本特許は、コンクリートのコーティング構造、および、コンクリート表面のコーティン

グ方法に関するものであります。塗布された建造物のコンクリート部分の表面を外部から

目視で観察可能であり、かつ、コンクリート部分に割れや変形が生じた際には、当該部分

に位置するマイクロカプセルから漏出した蛍光物質が励起光照射を受けて発光し、破断箇

所が示されることから、コンクリート構造物の点検を目視で容易に行うことが可能となり

ます。

なお、本件による 2019 年５月期業績見通しに与える影響はありません。

以上